
 
Código Seguro de Verificación (CSV): 15704543143734055331 Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009 Art.21c). 
Autenticidad verificable en https://sede.tudela.es/validacion

Secretaría General
Plaza Vieja, 1. 31500
948 41 71 23
secretaria@tudela.es

Procedimiento: Pleno Municipal
Num. Expediente: 9/2025/PLE

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE ALCALDE  Nº 9/2025/PLE

Primera Convocatoria
Día:   27/10/2025
Hora: 17:00 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar indicados y 
en segunda convocatoria una hora después, para tratar de los asuntos que a continuación se 
relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende 
la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

PARTE DISPOSITIVA

1. ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA EL 29 DE SEPTIEMBRE DE 2025.

2. DEPORTES (03350): 2/2025/FECO
Aprobar la convocatoria de Distinciones Deportivas de la Ciudad de Tudela en el año 2025. 
 
3. INTERVENCIÓN: 18/2025/MOPRE
Aprobar para el Presupuesto Municipal Ordinario de 2025, los suplementos de crédito que a 
continuación se detallan. 
 
4. ECONOMÍA Y HACIENDA (03111): 3/2025/UBPP
Denominar como “Plaza Horno Coscolín” el espacio público surgido tras la ejecución del proyecto 
de regeneración urbana en el entorno del antiguo horno Coscolín. 
 
5. AGRICULTURA, GANADERÍA Y MONTES: 290/2025/AIMU
Aprobar el posicionamiento a favor del Ayuntamiento de Tudela de la modernización que se va a 
adoptar emitiendo informe favorable. 
 
6. AGRICULTURA, GANADERÍA Y MONTES: 23/2025/CONAD
Aprobar el Plan Especial de Actuación Municipal ante Emergencias por Incendios Forestales 
(PAMIF) de Tudela 
 
7. URBANISMO, OBRAS Y PROYECTOS ESTRATÉGICOS (03211): 130/2023/CONAD
Desestimar las alegaciones presentadas por la Asociación Recicleta Ribera de conformidad con el 
informe del equipo redactor, aprobar definitivamente el PLAN DE MOVILIDAD SOSTENIBLE DE 



TUDELA 2024-2029 Edición 03 – Mayo 2025 elaborado por LEBER, S.A. así como la factura n. Emit 
1857 de fecha 26 de mayo de 2025, emitida por LEBER, SA por importe de 22.990 euros, IVA 
incluido, correspondiente a los honorarios de redacción de PMUS.

 PARTE DE CONTROL POLÍTICO

8. DAR CUENTA DE LAS SIGUIENTES RESOLUCIONES Y ASUNTOS
1. En cumplimiento del artículo 43 del ROF, se da cuenta de Resoluciones de Alcaldía y Concejalías 
Delegadas emitidas durante el mes de septiembre de 2025.

 
9. SECRETARÍA GENERAL : 45/2025/MOCI
Moción presentada por el Partido Popular, instando a Gobierno de Navarra a que celebre el acto de 
entrega del Premio Príncipe de Viana en el Monasterio de San Salvador de Leyre, invitando a la 
Familia Real a la entrega del mismo 
 
10. SECRETARÍA GENERAL : 46/2025/MOCI
Moción presentada por Unión del Pueblo Navarro solicitando que el Ayuntamiento de Tudela 
manifieste su oposición frontal al proyecto de Planta Centralizada de Fangos y producción de 
Biogás y Biometano proyectado junto a la EDAR de Tudela 
 
11. SECRETARÍA GENERAL : 47/2025/MOCI
Moción presentada por el PSN/PSOE, solicitando la incorporación de una partida en los 
presupuestos del 2026 para el proyecto y ejecución de obra del nuevo recinto ferial en la antigua 
Cooperativa de Labradores 
 
12. SECRETARÍA GENERAL : 48/2025/MOCI
Moción presentada por PSN/PSOE en relación a las reiteradas resoluciones, autos y sentencias en 
contra del Tribunal Administrativo de Navarra y del Juzgado Contenciosos administrativo que 
evidencian actuaciones no conforme a derecho y perjudiciales para la ciudadanía. 
 
13. SECRETARÍA GENERAL : 49/2025/MOCI
Moción presentada por Contigo Tudela en defensa del comercio de cercanía en Tudela 
 
14. RUEGOS Y PREGUNTAS

 
Alcalde, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión Ordinaria de Alcalde nº 9/2025/PLE de fecha 27 de octubre de 2025 a las 17:00 
en el Salón de Plenos. 

  


		2025-10-22T13:49:27+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2025-10-22T13:49:23+0200
	Firma responsable
	CRIPTOLIB


		2025-10-22T13:54:07+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



